
Pregão Eletrônico nº 90002/2025
OBJETO – Serviços Continuados de Manutenção Predial Preventiva, Preditiva e 
Corretiva, conforme condições e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.
Local de Entrega: Cuiabá/MT.
Pregão Eletrônico Edital à disposição dos interessados no endereço 
eletrônico www.compras.gov.br e www.pf.gov.br.
ABERTURA: dia 27/06/2025 às 14h00m – horário de Brasília – www.compras.gov.br

Fabrício Fernando Diogo Braga
Ordenador de Despesas

AVISO DE LICITAÇÃO

POLÍCIA FEDERAL
SUPERINTENDÊNCIA 
REGIONAL EM 
MATO GROSSO 
COMISSÃO PERMANENTE 
DE LICITAÇÃO

MINISTÉRIO DA 

JUSTIÇA E 

SEGURANÇA PÚBLICA

CERRADÃO AGRO LTDA de CNPJ: 50.718.887/0001-26, torna público 

que requereu junto a SEMMA de Rondonópolis - MT a Licença Prévia, 

Licença de Instalação e Licença de Operação, para a atividade de 

“Serviço de manutenção e reparação de veiculos automotores”, 

instalado na Rua:São João Del Rey, bairro; Vila rica, sob as 

c o o r d e n a d a s  L a t ; 1 6 ° 2 6 ' 1 7 , 8 9  S  l o g . ; 5 4 ° 4 0 ' 3 4 , 5 6 ”  W, 

Rondonópolis/MT. PROJENSAN ENGENHARIA (66) 3421-0807.

A Empresa Brasileira de Transmissão de Energia S.A. - EBTE, CNPJ 10.319.371/0001-94, 
torna público que requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente do Mato Grosso - 
SEMA/MT o Licenciamento Ambiental Simplificado - LAS, sendo a continuidade da renovação 
da Licença de Operação nº 323195/2020, válida até 15/11/2025 para operar a Linha de 
Transmissão de 230 kV SE Brasnorte - SE Parecis, nos municípios de Brasnorte/MT e 
Sapezal/MT. Seu licenciamento ambiental na SEMA/MT está migrando do processo físico 
para o digital.

D4Sign 439a01f8-3496-4fc1-ab2b-cb68f4ce0a5e - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



CLASSIFICADOS - PG 7
www.estadaomatogrosso.com.br

JORNAL ESTADÃO MATO GROSSO
CUIABÁ-MT, QUINTA-FEIRA, 12 de JUNHO de 2025

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 036/2025

A Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Água Boa, 
Estado de Mato Grosso, designada pelo Decreto Municipal nº 
4252/2024; torna público o resultado da sessão marcada para o 
dia 10/06/2025, cujo objeto é a Contratação de empresa para 
execução de serviços de sondagens geotécnicas (spt e rotativa 
em rocha), incluindo mobilização e desmobilização de equipe e 
equipamentos, instalação dos furos, fornecimento de água, 
execução das sondagens em solo e rocha, além do 
fornecimento de caixa de testemunho, conforme especificações 
técnicas e quantidades constantes no termo de referência e 
seus anexos, que teve como resultado: DESERTO.
Água Boa-MT, 10 de junho de 2025.

Ivania Cezira Volpi
Agente de Contratação

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 019/2025

A Prefeitura Municipal de Alto Taquari, através de sua Pregoeira 
e equipe de apoio no uso de suas atribuições legais, torna 
público aos interessados que o PREGÃO ELETRÔNICO N° 
019/2025, cujo certame se deu início às 08h30min, do dia 
11/06/2025, sagrou-se vencedor o preponente: PAV-PARTS 
COMÉRCIO DE MAQUINAS LTDA, CNPJ: 11.174.006/0001-
00, com o valor de R$ 78.500,00 (setenta e oito mil e quinhentos 
reais). A licitação foi realizada pela modalidade Pregão 
Eletrônico, com certame homologado em 11 de junho de 2025.
Alto Taquari – MT, 11 de junho de 2025.

Thais Regina Bender de Souza
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 002/2025

SUSPENSÃO
A Prefeitura Municipal de Alto Taquari – Estado de Mato Grosso, 
situada na Av. Macário Subtil de Oliveira 848 – centro, CEP 
78.785-000 através da sua Agente de Contratação, torna 
público para quem possa interessar que a licitação na 
modalidade supracitada, que tem por objeto CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DA 
CASA LAR DO MUNICÍPIO DE ALTO TAQUARI-MT. Fica 
SUSPENSA a sua data de Abertura por tempo indeterminado, 
até que se conclua algumas alterações no Projeto Básico. 
I n f o r m a ç ã o  m a i s  d e t a l h a d a  p e l o  e - m a i l : 
licitacao@altotaquari.mt.gov.br edital e projetos completos 
poderão ser obtidos pela plataforma Licitanet e através do site: 
www.altotaquari.mt.gov.br/licitacoes.
Alto Taquari – MT, 11 de junho de 2025.

Thaís Regina Bender de Souza
Agente de Contratação

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2025
A Prefeitura Municipal de Araputanga-MT, através da Agente de Contratação, torna público aos 
interessados, que o julgamento do certame supracitado realizado no dia 28/05/2025, cujo objeto é 
a Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada para 
Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva na Frota Municipal, em atendimento 
as Secretarias Municipais, resultou em vencedora as empresas: BRASIL DIESEL LTDA, inscrita 
sob o CNPJ n° 09.054.991/0001-60, vencedora dos itens, 17, 29, 30, 31, 32, e 49, totalizando o 
valor global de R$ 547.675,00. CELSO ALVES MARTINS 03076985132, inscrita sob o CNPJ n° 
35.927.751/0001-32, vencedora do item 3, totalizando o valor global de R$105.000,00. DIEGO 
SILVA PETINI LTDA, Inscrita sob o CNPJ n° 26.599.382/0001-05, vencedora dos itens 38, 40, 52, 
53, 55 e 57 totalizando um valor global de R$ 344.850,00. DUPLA POTENCIA RECUPERADORA 
DE MAQUINAS LTDA – ME, inscrita sob o CNPJ n° 03.301.657/0001-87, vencedora dos seguintes 
itens 41, 43, 45, 46 e 47, totalizando um valor global de R$ 173.000,00. EDUARDO MOREIRA DE 
ALMEIDA 05097755197, inscrita sob o CNPJ n° 26.939.902/0001-81, vencedora do item 54, 
totalizando um valor global de R$ 33.000,00. ELIAS D. C. AUTO ELÉTRICA – ME, inscrita sob o 
CNPJ n° 18.005.516/0001-94, vencedora do seguinte item 11, totalizando o valor global de R$ 
20.265,00. FELIPE EDUARDO BASTOS BERNARDO 07986367180, inscrita sob o CNPJ n° 
46.200.936/0001-67, vencedora dos seguintes itens 14 e 42, totalizando o valor global de R$ 
244.800,00. FERREIRA DIESEL LTDA, inscrita sob o CNPJ n° 04.617.747/0001-22, vencedora 
dos seguintes itens, 13, 18 e 21, totalizando o valor global de R$ 329.918,00. F.O. DE LIMA – ME, 
inscrita sob o CNPJ n° 000.754.571-13, vencedora do item 9, totalizando o valor global de R$ 
197.960,00. F. R. AUTO CENTER CONFINÇA LTDA, inscrita sob o CNPJ n° 33.911.434/0001-00, 
vencedora dos seguintes itens 8, 10, 23, 24, 25, 26, 27 e 51, totalizando o valor global de 
R$240.450,00. K.S. DOS SANTOS LTDA, inscrita sob o CNPJ n° 13.756.601/0001-70, vencedora 
dos seguintes itens, 4, 6, 19, 20, 33, 34, 35, 36, 37, 39 e 48, totalizando o valor global de R$ 
381.400,00. 15.294.918 LUIZ CARNEIRO DA SILVA, inscrita sob o CNPJ n° 15. 294.918/0001-68, 
vencedora do seguinte item 2, totalizando o valor global de R$ 111.650,00. RAFAEL DIAS 
ALMANDES, inscrita sob o CNPJ n° 36.379.276/0001-70, vencedora do item 56, totalizando o 
valor global de R$ 372.750,00. R. D. ALMANDES, inscrita sob o CNPJ n°44.627.329/0001-52, 
vencedora dos seguintes itens 1, 5, 12, 15, 16, 28, 44 e 50, totalizando o valor global de R$ 
253.360,00. Informa aos interessados que os autos do certame ficam desde já disponíveis para 
exame de quaisquer interessados.
Araputanga/MT, 10 de junho de 2025.

Marcela Maria Carrijo Campos
Agente de Contratação

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

AVISO DE ABERTURA DE
PREGÃO ELETRÔNICO N° 20/2025

REGISTRO DE PREÇO - MENOR PREÇO POR ITEM
Interessada: Secretaria Municipal de Turismo e Cultura. Objeto: 
Futura e Eventual aquisição de itens destinados à premiação 
que compõe barcos, motores, geradores, caiaque e itens de 
pesca dos vencedores do 42º Festival Internacional de Pesca 
Esportiva de Cáceres – FIPe 2025, bem como de outros eventos 
e competições que possam ser realizados ao longo do ano, sob 
responsabilidade da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura 
(SMTC), promovido pela Prefeitura Municipal de Cáceres. 
Realização: 27 de junho de 2025 às 09h00min horário de 
Brasília. Observação: A pasta contendo o Edital e seus anexos 
poderão ser obtidos, na Prefeitura de Cáceres-MT, situada à Av. 
Brasil nº 119, CEP: 78.210-906, ou baixadas no portal  
https://www.caceres.mt.gov.br/Licitacoes e na plataforma ou 
gov.br/compras.
Prefeitura de Cáceres-MT, 11 de junho de 2025.

Igor de Souza Oliveira
Pregoeiro Oficial - Portaria nº 251/2025

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 013/2024
CREDENCIAMENTO N° 003/2024 - RATIFICAÇÃO - ATA 02
O Prefeito de Lucas do Rio Verde, Sr. Miguel Vaz Ribeiro torna 
público, que, no processo de Inexigibilidade de Licitação nº 
013/2024, Credenciamento nº 003/2024, com objeto: 
“Credenciamento de empresas para executar Serviços de 
hospedagem em hotel no perímetro urbano do Município de 
Lucas do Rio Verde – MT”, a empresa HOTEL AURORA LTDA, 
devidamente cadastrada no CNPJ n. 58.274.154/0001-51,  
será credenciada nos Itens 01, 02 e 03 do edital, pelo período de 
12 meses em conformidade com as disposições contratuais, 
onde formulou-se expediente de Inexigibilidade de Licitação 
com fulcro nas disposições da Lei nº 14.333/21, Decretos 
Municipais nº. 6.097/2022, nº. 6.096/2022, nº. 6.090/2022, 
RATIFICA a justificativa apresentada e autoriza a contratação 
referida.
Lucas do Rio Verde-MT,  11 de Junho  de 2025.

Miguel Vaz Ribeiro
Prefeito Municipal

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES

AVISO DE RESULTADO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA ELETRONICA N° 08/2025
A Prefeitura Municipal de Nobres/MT, através do Prefeito 
Municipal Sr. Jose Domingos Fraga Filho no uso de suas 
atribuições legais, torna público aos interessados para amplo 
conhecimento a Homologação da Licitação Processo 74/2025 
na modalidade Dispensa Eletrônica 08/2025, cujo objeto é 
AQUISIÇÃO DE COBERTORES 100% MICROFIBRA PARA 
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, 
EMPREGO, CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL DO 
MUNICÍPIO DE NOBRES/MT, nos termos da Lei Federal de 
Licitação 14.133/21, em favor da empresa ELO TEXTIL LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 28.844.636/0001-39, com o valor global de 
R$ 40.324,50 (quarenta mil, trezentos e vinte e quatro reais e 
cinquenta centavos). ADJUDICO e HOMOLOGO no dia 
10/06/2025 o presente certame, para que produza os devidos 
efeitos legais e jurídicos.
Nobres/MT, 10 de junho de 2025.

Jose Domingos Fraga Filho
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
AVISO DE RESULTADO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 13/2025

A Prefeitura Municipal de Nobres/MT, através do Prefeito 
Municipal Sr. Jose Domingos Fraga Filho no uso de suas 
atribuições legais, torna público aos interessados para amplo 
conhecimento a Homologação da Licitação Processo 39/2025 
na modalidade Pregão Eletrônico SRP 13/2025, cujo objeto é 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS PARA O 
LABORATÓRIO MUNICIPAL DE NOBRES/MT, em favor das 
empresas  A C L ASSISTENCIA E COMERCIO DE PRODUTOS 
PARA LABORATORIOS LTDA, inscri ta no CNPJ nº 
22.627.453/0001-85, com o valor global de R$ 11.039,30 (onze 
mil, trinta e nove reais e trinta centavos); EASY SOLUCOES 
DIAGNOSTICAS LTDA inscrita no CNPJ nº 19.993.061/0001-
25, com o valor global de R$ 42.500,00 (quarenta e dois mil e 
quinhentos reais); ECO DIAGNOSTICA LTDA inscrita no CNPJ 
nº 14.633.154/0002-06, com o valor global de R$ 300.000,00 
(trezentos mil reais); e M.S DIAGNOSTICA LTDA inscrita no 
CNPJ nº 00.970.175/0003-93, com o valor global de R$ 
102.960,96 (cento e dois mil, novecentos e sessenta reais e 
noventa e seis centavos); MAXLAB PRODUTOS PARA 
DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA inscrita no CNPJ nº 
04.724.729/0001-61, com o valor global de R$ 197.526,08 
(cento e noventa e sete mil, quinhentos e vinte e seis reais e oito 
centavos); MEDYLOG LOGISTICA E DISTRIBUICAO LTDA 
inscrita no CNPJ nº 11.958.200/0001-78, com o valor global de 
R$ 161.680,00 (cento e sessenta e um mil e seiscentos e oitenta 
reais); MS SAUDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL 
HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ nº 24.595.488/0001-05, 
com o valor global de R$ 49.832,00 (quarenta e nove mil e 
oitocentos e trinta e dois reais); PARAMEDICA COMERCIAL 
HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ nº 13.056.315/0001-00, 
com o valor global de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais); 
PROTEC PRODUTOS CIENTIFICOS LTDA inscrita no CNPJ nº 
01.014.406/0001-96, com o valor global de R$ 69.145,00 
(sessenta e nove mil e cento e quarenta e cinco reais); RENATO 
DA SILVA ALMEIDA ME inscrita no CNPJ nº 14.442.229/0001-
90, com o valor global de R$ 11.653,47 (onze mil e seiscentos e 
cinquenta e três reais e quarenta e sete centavos); SBORCHIA 
FABRICA DE PAPEIS LTDA insc r i ta  no  CNPJ nº 
10.199.538/0001-20, com o valor global de R$ 36.840,00 (trinta 
e  se is  m i l  e  o i tocen tos  e  quaren ta  rea is ) ;  V IDA 
BIOTECNOLOGIA LTDA inscrita no CNPJ nº 11.308.834/0001-
85, com o valor global de R$ 61.000,00 (sessenta e um mil 
reais).  ADJUDICO e HOMOLOGO no dia 10/06/2025 o 
presente certame, para que produza os devidos efeitos legais e 
jurídicos.
Nobres/MT, 10 de abril de 2025.

Jose Domingos Fraga Filho
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
AVISO DE RESULTADO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 25/2025

A Prefeitura Municipal de Nobres/MT, através do Prefeito 
Municipal Sr. Jose Domingos Fraga Filho no uso de suas 
atribuições legais, torna público aos interessados para amplo 
conhecimento a Homologação da Licitação Processo 69/2025 
na modalidade Pregão Eletrônico SRP 25/2025, cujo objeto é 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA AUTOMOTIVA E 
T R ATA M E N T O  D E  Á G U A ,  PA R A AT E N D E R  A S 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE OBRAS E SERVIÇOS 
URBANOS E INFRAESTRUTURA DE NOBRES/MT, em favor 
das empresas  INDUSTRIA QUIMICA CMT LTDA, inscrita no 
CNPJ nº 10.717.170/0001-45, com o valor global de R$ 
163.650,00 (cento e sessenta e três mil e seiscentos e 
cinquenta reais) e REIS PARAFUSOS LTDA inscrita no CNPJ nº 
21.753.221/0001-00, com o valor global de R$ 5.058,00 (cinco 
mil e cinquenta e oito reais).  ADJUDICO e HOMOLOGO no dia 
11/06/2025 o presente certame, para que produza os devidos 
efeitos legais e jurídicos.
Nobres/MT, 11 de junho de 2025.

Jose Domingos Fraga Filho
Prefeito Municipal

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA

EXTRATO PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGENCIA E RENOVAÇÃO DO
QUANTITATIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 005/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA – MT. CONTRATADA: J. E 
DE SIQUEIRA JUNIOR & CIA LTDA. CNPJ n°.10.416.308/0001-76. OBJETO: A presente Ata tem 
por objeto o registro de preços para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, COPA, 
COZINHA, ÁGUA E GÁS, PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA/MT, especificados nos itens do Termo de Referência, anexo 
l do Edital de Licitação Pregão Eletrônico nº 003/2024, que é parte integrante desta Ata, assim 
como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição. 
VALOR GLOBAL: R$ 452.241,41 (QUATROCENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL, DUZENTOS E 
QUARENTA E UM REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS). ASSINATURA: 23 de maio de 2025. 
FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº.14.133, de 1º de abril de 2021.

José Antonio Domingos Cardoso
Prefeito Municipal

ESTADO DE MATO GROSSO
 CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

 AVISO DE ABERTURA
 
-
 
PREGÃO ELETRÔNICO N°

 
003/2025

 
-
 
PROCESSO N° 17/2025

 Resumo do Certame Licitatório
 Órgão Gerenciador:

 Câmara Municipal de Primavera do Leste -
 
MT

 

CNPJ:
 24.672.727/0001-83

 
Modalidade:

 
Pregão

 

Forma:
 

Eletrônica
 

Modo de Disputa:
 

Aberto
 

Critério de Julgamento:
 

MENOR PREÇO POR
 
ITEM

 
Data: 
27/06/2025 

Horário: 
09h00min horário de Brasília - DF 

Plataforma: 
https://www.licitanet.com.br  

Exige Amostra? 
Não 

Participação: 
Exclusiva ME/EPP 

Reserva de Cota ME/EPP? 
Não 

Decreto Federal nº 7.174/2010? 
Não 

Registro de Preços? 

Sim 
Vistoria? 

Não 
Amostra? 

Não 
Instrumento Contratual? 

Sim 

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Licenças de Software para Produtividade, Design e Desenvolvimento para a Câmara 
Municipal de Primavera do Leste – MT. 

Valor Estimado:  R$ 174.939,94 (Cento e trinta e quatro mil, novecentos e trinta e nove reais e noventa e quatro centavos). 

Pregoeiro:
 

Jaqueline dos Santos Bordão
 

Ato de Designação:
 

Portaria nº 204/2025
 

Lei de Regência:
 

Lei Federal nº 14.133, de 2021
 Lei Complementar:

 

Lei Complementar Federal nº 123, de 2006
 

Primavera do Leste -
 
MT, 11 de junho de 2025.

 

Jaqueline dos Santos Bordão
 

Agente de Contratação
 
-
 
Portaria nº 204/2025

 

Original Assinado nos Autos
 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL
A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística 
(SINFRA-MT), torna público que requereu junto a 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente, a solicitação das 
Licenças Prévia (LP), de Instalação (LI) e Autorização de 
Desmate (AD) para obra de Implantação e Pavimentação 
da Rodovia MT-199, Trecho: Entre Vila Bela da 
Santíssima Trindade e o KM 30, localizado no município 
de Vila Bela da Santíssima Trindade, com extensão de 
30,00 km.

 Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL
A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística 
(SINFRA-MT), torna público que requereu junto a 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente (SEMA-MT), a 
Solicitação de Licença Prévia (LP), Licença de Instalação 
(LI) e Autorização de Desmate (AD) da Construção de 
Obra de Ponte sobre Igarapé Azul, na Rodovia Estadual 
MT-313, Trecho: ENTR. MT-198 - KM 99. Código SRE: 
313EMT0010; com extensão de 75,00m e largura de 
8,80m, no município de Rondolândia-MT.

 Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL
A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística 
(SINFRA-MT), torna público que requereu junto a 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente (SEMA-MT), a 
Solicitação de Licença Prévia (LP), Licença de Instalação 
(LI) e Autorização de Desmate (AD) da Obra de 
Pavimentação da Rodovia Estadual MT-010, Trecho: 
Dist. Nova Fronteira (Tabaporã/MT) – Entr. MT-329. 
Código SRE: 010EMT0375; com extensão de 29,220 
Km, no município de Tabaporã-MT.

 Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL
A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística 
(SINFRA-MT), torna público que requereu a Secretaria do 
Estado de Meio Ambiente (SEMA-MT) a Solicitação de 
Licença Ambiental Simplificada (LAS) da Construção da 
Obra de Ponte sobre o Córrego Bisca - PT01799, na 
Rodovia MT-340. Código SRE: 340EMT0010, com 
extensão de 30,50 m e largura de 8,80 m, no município 
de Araguainha/MT.

 Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL
A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística 
(SINFRA-MT), torna público que requereu junto a 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente (SEMA-MT) a 
Licença por Adesão e Compromisso (LAC) para obra de 
recuperação de rodovia pavimentada MT-100, ENTR. 
MT-260 - ENTR. MT-466(A), extensão: 10,92 km, código 
S.R.E: SRE100EMT0190, Coordenadas Geográficas: 
16°12'9,9"S, 52°39'55,0"W (Início) e 16°12'36,0"S, 
52°34'24,7"W (Fim), no município de Torixoréu - MT.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO N° 004/2025/PMC
PROCESSO ADMINISTRATIVO/SIGED N° 050064/2025

ÓRGÃO SOLICITANTE: Secretário Municipal de Infraestrutura 
e Obras. OBJETO: Execução da obra de pavimentação, 
drenagem e sinalização de vias públicas do Bairro Jardim 
Gramado, Município de Cuiabá, – Contrato de Repasse 
MCIDADES/CEF/PMC nº 954943/2023. ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 02/07/2025 às 10h00min (dez horas) Horário de 
Brasília, através da plataforma do (BLL Compras) do site: 
w w w. b l l c o m p r a s . o r g . b r .  E D I TA L  D I S P O N Í V E L : 
http://licitacao.cuiaba.mt.gov.br/licitacao site Prefeitura de 
C u i a b á - M T  e  w w w. b l l c o m p r a s . o r g . b r .  E - m a i l : 
licitacoes@cuiaba.mt.gov.br, de segunda a sexta-feira, das 
08:00 as 18:00 horas (Cuiabá-MT).
Cuiabá/MT, 11 de junho de 2025.

Evandro Marcus Paiva Machado
Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos

ANUNCIE 
(65) 

99830-1111

Anuncie 
(65) 99830-1111

D4Sign 439a01f8-3496-4fc1-ab2b-cb68f4ce0a5e - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 11 de June de 2025, 18:19:21

Pág 06 pdf
Código do documento 439a01f8-3496-4fc1-ab2b-cb68f4ce0a5e

Anexo: Pág. 07.pdf

Assinaturas
GEANDRÉ FRANK LATORRACA
kileamorim@gmail.com
Assinou

Eventos do documento

11 Jun 2025, 18:16:59
Documento 439a01f8-3496-4fc1-ab2b-cb68f4ce0a5e criado por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-
f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2025-06-11T18:16:59-03:00

11 Jun 2025, 18:18:02
Assinaturas iniciadas por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:
fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2025-06-11T18:18:02-03:00

11 Jun 2025, 18:18:56
GEANDRÉ FRANK LATORRACA Assinou - Email: kileamorim@gmail.com - IP: 201.71.145.155
(201-71-145-155.dynamic.younet.com.br porta: 25092) - Geolocalização: -15.6129 -56.0781 - Documento de
identificação informado: 900.895.291-20 - DATE_ATOM: 2025-06-11T18:18:56-03:00

Hash do documento original
(SHA256):073e36b8f7dec84c963805c4025ad136da424ef78f394483e9ba16003e2bf11c
(SHA512):001e777aa43ac498b912153db33f6f69cf262a923a4443c4950de8653e5eaaab8dabc8f3f4565ea497b64446af846714bdf3d02203b9dd4d9611c9ce6afece14

Hash dos documentos anexos
Nome: Pág. 07.pdf
(SHA256):c30e1d5de7358afcbeb3d82b29553db7da41329c0a2078bc87c4b70e7c7c025e
(SHA512):f3dd5c37bb07ceb1d4cce9e9d56eabfa688259bb69eb83fa3f8d04cd6904dd35ac16b5ab3767c1cda3a83d84be61b97a1608c31ecc8af558411c8ae2f9d7c75e

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

https://www.google.com.br/maps/search/-15.6129 -56.0781


4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 11 de June de 2025, 18:19:21


		2025-06-11T18:19:30-0300




